
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  22  ANNO 2015

SEDUTA   DEL  13/03/2015     ORE    13:00

OGGETTO: TEATRO VERDI 13/3/2015 – CERIMONIA DI CONSEGNA DEL 
“PREMIO CLAUDIO CAROSINO” – CONCERTO DELLA 
RASSEGNA “VERDI TALENTI” – ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno  duemilaquindici il  giorno  tredici del   mese di  marzo alle ore  13:00  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Luca Concari, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA ASSENTE
CONCARI LUCA PRESENTE
CAROSINO STEFANO PRESENTE
CATELLI GIAN LUCA PRESENTE
BURLA ANGELO PRESENTE

Totale presenti: n.  4
Totale assenti :  n. 1

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Laura  Ravecchi.,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Vice  Sindaco  Luca  Concari assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

22
 d

el
 1

3/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
3/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO:  TEATRO VERDI 13/3/2015 – CERIMONIA DI CONSEGNA DEL “PREMIO 
CLAUDIO CAROSINO” – CONCERTO DELLA RASSEGNA “VERDI TALENTI” – ATTO DI 
INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota acquisita  al  prot 2055 del 20/2/2015, inoltrata  dal Comitato “I ragazzi del 51” di 
Busseto, avente ad oggetto la richiesta di utilizzo del Teatro Verdi nella serata del 13/3/15 al fine di  
organizzare la cerimonia di consegna del “Premio Claudio Carosino”;

Considerato che trattasi  di un importante riconoscimento destinato a due studenti universitari  di 
medicina, intitolato alla memoria del compianto Dott. Claudio Carosino, operante per decenni a 
favore della comunità bussetana;

Vista altresì la nota acquisita al prot 2501 del 4/3/15, inoltrata dall’Associazione culturale “Amici di 
Verdi” di Busseto, la quale manifesta la propria disponibilità ad allestire presso il Teatro uno dei 
concerti  previsti  nell’ambito  della  rassegna  “Verdi  talenti”,  in  occasione  della  cerimonia  di 
consegna suindicata;

Annotato che trattasi  del concerto di Federica Giani (violino), Agnese Rava (violino) e Claudia 
D’Ippolito (pianoforte), giovani interpreti nonché studenti di Conservatori che hanno manifestato 
singolari doti musicali;

Preso atto che l’Associazione “Amici di Verdi” richiede altresì la disponibilità di un pianoforte ½ 
coda per l’esecuzione del concerto;

Visto  il  preventivo  inoltrato  dalla  Ditta  Tamagni  pianoforti  di  Pieve  San Giacomo  (CR),  ditta 
specializzata nella fornitura di strumenti musicali,  comprese l’accordatura e l’assistenza, il quale 
con nota prot 2507 del 4/3/15 comunica che il costo del noleggio di un pianoforte ½ coda per la 
serata in oggetto è pari ad € 400,00 oltre Iva, comprensivi di trasporto ed accordatura di consegna;

Rilevata  l’importanza  sociale  della  cerimonia commemorativa oltre  che la  validità  culturale  del 
concerto  e  ritenuto pertanto  di  patrocinare  le  iniziative  proposte,  concedendo l’uso gratuito  del 
Teatro Verdi per la serata del 13/3/15 al Comitato “Amici del 51” ed all’Associazione “Amici di 
Verdi” di Busseto e provvedendo al noleggio del pianoforte richiesto;

Dato atto che la manifestazione rientra nelle “iniziative a carattere sociale,  culturale o sportivo, 
promosse in collaborazione con il Comune di Busseto”, previste dalla deliberazione G.C. n. n. 6 del 
15/01/2013, e che pertanto l’utilizzo del Teatro viene concesso a titolo gratuito;

Dato atto altresì che la spesa per il noleggio del pianoforte pari ad € 488,00 I.C. trova disponibilità 
sul bilancio pluriennale all’intervento 10502030300 “Manifestazioni ed eventi culturali”;

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

22
 d

el
 1

3/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
3/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 del 
D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri:
- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura, Turismo e Spettacolo, 
Dr.ssa Roberta Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica;
- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla 
regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

1) DI PATROCINARE le  iniziative  meglio  dettagliate  in  premessa,  proposte  per  la  serata  del 
13/3/15 dal Comitato “Amici del 51” e dall’Associazione “Amici di Verdi” di Busseto, conce­
dendo l’uso gratuito del Teatro Verdi e provvedendo al noleggio di un pianoforte ½ coda;

2) DI DARE ATTO che la spesa per il noleggio del pianoforte pari ad € 488,00 I.C. trova disponi­
bilità sul bilancio pluriennale all’intervento 10502030300 “Manifestazioni ed eventi culturali”;

3) DI TRASMETTERE il presente atto, per eventuali adempimenti di competenza o per conoscen­
za, ai seguenti Uffici: Patrimonio, Servizi generali;

4) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del proce­
dimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli.

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m..

         

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

22
 d

el
 1

3/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
3/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Vice Sindaco
Luca Concari

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

22
 d

el
 1

3/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
3/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inci a  di  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
TEATRO VERDI 13/3/2015 – CERIMONIA DI CONSEGNA DEL “PREMIO CLAUDIO 
CAROSINO” – CONCERTO DELLA RASSEGNA “VERDI TALENTI” – ATTO DI 
INDIRIZZO. 
 

 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 06/03/2015 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

22
 d

el
 1

3/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
3/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO:

TEATRO VERDI 13/3/2015 – CERIMONIA DI CONSEGNA DEL “PREMIO CLAUDIO 
CAROSINO” – CONCERTO DELLA RASSEGNA “VERDI TALENTI” – ATTO DI 
INDIRIZZO.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 

Busseto, lì 13/03/2015

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

22
 d

el
 1

3/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
3/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 22

DEL 13/03/2015
OGGETTO: TEATRO VERDI 13/3/2015 – CERIMONIA DI CONSEGNA DEL “PREMIO 

CLAUDIO CAROSINO” – CONCERTO DELLA RASSEGNA “VERDI TALENTI” – ATTO 
DI INDIRIZZO.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

20/03/2015 al 04/04/2015 

Busseto lì  20/03/2015

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

22
 d

el
 1

3/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
3/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

